
WEINGUT 
IN FAMILIENBESITZ SEIT 1760    

GEIL      

 

9990  GEIL‘s FiLOU 0,75l. 6,00 
        Dieser besonders feine, erfrischend                8,00/L.             
         fruchtige Frizzante hat alle Qualitäten,  
         die ihn zum Besonderen machen. Dezente,  
         feine Frucht, relativ wenig Alkohol, nicht  
         zu herb. Passt zu vielen Speisen und sollte  
         bei keiner Party und Geselligkeit im  
         Kühlschrank fehlen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

S E K T 

-weiß- 

9991 Geil Riesling trocken   0,75l.  8,00 
10,67/L. 

9992 Geil Riesling brut         0,2 l.     2,70 
13,50/L. 

9993 Geil Riesling brut 0,75l.   9,00 
12,00/L. 

-rot- 

9994 Geil halbtrocken 0,75l.     8,00 
10,67/L. 

9995 Geil halbtrocken 0,2     2,70 
13,50/L. 

  Die Sekte wurden in einem befreundeten Sektgut hergestellt 

 

F R I Z Z A N T E Weinliste 2011 

Telefon:  06249 / 2380 und 80080 
Telefax:  06249 / 7618 
eMail: Weingut-Geil-Eimsheim@t-online.de 
www.weingutgeil.de 

Weingut Geil 
Mittelstr. 14 
55278 Eimsheim 

Weinliste 2011 

Eimsheim    Rheinhessen 

Die Geschäftsbedingungen 

Die Preise verstehen sich einschließlich Glas, Ver-
packung in 6er oder 12er Einwegkartons und Mehr-
wertsteuer  ab Weingut. Übersteigt der Wert der 
einzelnen Lieferung den Betrag von 200,00 €, so 
liefern wir frei Haus bzw. deutsche Grenze. Ande-
renfalls müssen wie bei eigener Anlieferung 6,00€ 
berechnen. 
Postversand: 

                        6 Flaschen Wein   7,00 € 
                      12 Flaschen Wein   9,00 € 
                      15 Flaschen Wein 11,00 € 
                      18 Flaschen Wein 13,00 € 
Leergutrücknahme: 

Bei eigener Anlieferung nehmen wir die gebrauch-
ten Flaschen ohne Vergütung zurück. 
Beanstandungen:  

Wir bürgen für den Inhalt jeder Flasche und leisten 
im Fall einer begründeten Beanstandung vollen Er-
satz. Wertvolle Weine neigen bei längerer Lagerung 
zur Weinsteinausbildung. Weinkristalle sind natürli-
che Ausscheidungen und kein Grund zur Beanstan-
dung. 
 
Zahlung: 

Unsere Weine sind exakt kalkuliert. Wir bitten Sie 
deshalb nach Erhalten der Ware netto ohne Abzug 
auf eines der angegebenen Konten zu zahlen. 
Bankverbindungen: 

Volksbank Worms-Wonnegau eG Worms 
BLZ 553 900 00           Konto 54 004 702 

 
                  Postbank  Frankfurt / Main   
                  BLZ 500 100 60   Konto 67440-604 

                         



Unsere Riesling-Klassiker  

       2 0 1 0 e r                                               1,0L.     0,75L. / € 

                      W e i ß h e r b s t 
 

1,0L.  0,75L. / € 

       2 0 0 9e r  

1015 Spätburgunder  QbA. halbtrocken 
         ein Duft von Waldfrucht und ein kräftiger Körper  
         machen diesen Weißherbst eisgekühlt zu der  
         Erfrischung dieses Sommers. 

  
6,40     6,20 

8,27/L.       

                                  R o t w e i n e  

        2 0 0 9 er 

1016   Blauer Portugieser QbA. trocken  
        der Duft geprägt von der Maischegärung und ein  
          dichter, prägnanter Körper, zeigen welche interes- 
          sante Portugieser in alten Rebanlagen wachsen. 

          5,80 
7,73/L. 

1017    Spätburgunder QbA. trocken 
          Typische Burgundernoten an schwarze Kirschen 
          erinnernd gepaart mit leichten Röstaromen und  
          einem schön strukturierten Körper zeichnen diesen   
          nachhaltigen Rotwein aus. 

8,50 
11,33/L. 

1018  Merlot QbA. trocken 
       Endlich wieder zu haben! 
          mit dezentem Duft von grüner Paprika und einem  
          Hauch von Wacholder, vereint mit einem kräftigen  
          Körper steht dieser Merlot noch am Anfang 
          seiner Entwicklung. 

          8,00 
10,67/L. 

      2 0 0 8 e r    

0914  Spätburgunder QbA. trocken 
          typische Burgundernoten gepaart mit leichten Röst- 
          aromen zeigen die Vielschichtigkeit dieses Burgun- 
          ders, der erst am Anfang seiner Entwicklung steht.     

         8,50 
11,33/L. 

         Unsere frankophilen Burgunder 

      2 0 1 0 e r 

 
 

0,75L. / € 

1006 Weißburgunder QbA. trocken 
         dezente Burgundernoten mit leichten Zitrusaromen  
         prägen diesen mineralischen Burgunder. 
         Der passende Wein zu Gemüse Speisen. 

7,00 
9,33/L. 

1007 Grauburgunder QbA. trocken 
         reife Frucht mit einem touch von Melone und ein  
         Variantenreiches Geschmaksbild präsentiert dieser  
         Pinot in einer beeindruckenden Schlankheit.  

7,00 
9,33/L.                                     

1107 Grauburgunder QbA. trocken 
         fein differenzierte Burgunderstruktur vereint mit einer  
         filigranen Cremigkeit, verleit diesem Wein 
         Selbstbewusstsein, um neben einer kräftigen Speise 
         bestehen zu können.     

7,30 
9,73/L. 

1106 Weißburgunder QbA. trocken 
         typischer Sortencharakter erinnernd an gelbe 
         Früchte, gepaart mit einer belebenden Frische,  
         verleihen diesem Wein eine besondere 
         Ausstrahlung. Nicht nur zum Spargel sehr geeignet. 

7,30 
9,73/L. 

      2 0 0 9 e r  

                   Unsere fruchtigen Weißweine                    

       2 0 1 0 e r  

 

 

 

1101 Müller-Thurgau QbA. E. Sonnenhang 
         der Duft erinnert an kandierte Früchte, doch im 
         Geschmack erinnert nichts an deren Süße. Ein 
         ungewöhnlicher Müller-Thurgau. 

 6,00 

1104  Scheurebe Kabinett E. Sonnenhang 
         dezente Frucht, doch im Geschmack die typischen  
         Grapefruitaromen der Scheurebe mancher Jahre. An 
         heißen Sommertagen auf der Terrasse genossen ist  
         jeder Schluck ein Stück Erholung. 

7,50     6,30 
8,40/L. 

1110  Huxelrebe Spätlese E. Sonnenhang 
          exotische Fruchtaromen an Maracuja und Mandarine  
          erinnernd und ein kraftvoll, jedoch nicht überladener  
          Körper faszinieren bei diesem Wein, der eine lange  
          Lagerfähigkeit verspricht. 

8,90 
11,87/L. 

Unsere Silvaner-Klassiker 

                2 0 1 0 e r                                           1,0L.    0,75L. / € 

1102  Silvaner QbA. trocken 
          frische, knackige Apfelnoten mit Biss machen  
          diesen Silvaner zum idealen Essensbegleiter 

6,50       5,50 
7,33/L. 

1103  Silvaner QbA. halbtrocken 
          im Duft begrüßt uns eine gewisse Schärfe 
          verbunden mit einem harmonischem 
          Säure-Süße-Spiel macht Lust auf mehr. 

6,70       5,70  
7,60/L. 

.1105 Riesling QbA. trocken 
          filigrane, typische Rieslingnase. Im Nachhall ein 
          Hauch von Anis, gepaart mit dem Biss der 2010er  
          Weine gibt Schluck für Schluck Erfrischung.  

7,80      6,80 
9,07/L. 

 

1108  Riesling QbA. feinherb 
           Ein Klassiker im Weingut Geil! Beeindruckt dieser  
           Wein durch Frucht, Säure-Süße-Spiel und  
           Schlankheit. Ein Genuss Schluck für Schluck. 

7,90 
10,53/L. 

 

 1111 SELECTION Mettenheimer Schloßberg  
        Riesling QbA. trocken 
          klassische Rieslingnase an Aprikose und Pfirsich  
          erinnernd, dazu eine dichte Mineralität, vereint mit 
          einer Leichtigkeit machen jeden Schluck zum puren 
          Genuss. 

10,50 
14,00/L. 

 
 
 

   Weine älterer Jahrgänge sind zu den    

     bekannten Konditionen erhältlich 

 


